
VERBALE DI GARA N. 53 DEL 10.10.2024                                                                                                 

 

PROCEDURA NEGOZIATA A SEGUITO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA FORNITURA E 

MONTAGGIO “CHIAVI IN MANO” DI IMPIANTO DI DISIDRATAZIONE FANGHI, CON CENTRIFUGA, 

O MACCHINA EQUIVALENTE, COMPLETO DI APPARECCHIATURE AUSILIARIE ED ACCESSORI 

SULL’IMPIANTO DI DEPURAZIONE DI OLGINATE – APERTURA BUSTE AMMINISTRATIVE 

L'anno 2024, il giorno 10 del mese di ottobre alle ore 14:30 in Lecco, Via Fiandra n° 13 

presso la sede di Lario reti holding SpA, in modalità videoconferenza, sono in corso le 

operazioni di gara per valutare le offerte pervenute relative alla “PROCEDURA NEGOZIATA 

A SEGUITO DI MANIFESTAZIONE D’INTERESSE PER LA FORNITURA E MONTAGGIO “CHIAVI IN 

MANO” DI IMPIANTO DI DISIDRATAZIONE FANGHI, CON CENTRIFUGA, O MACCHINA 

EQUIVALENTE, COMPLETO DI APPARECCHIATURE AUSILIARIE ED ACCESSORI SULL’IMPIANTO DI 

DEPURAZIONE DI OLGINATE” 

 

PREMESSE 

- Lario reti holding SpA ha indetto “PROCEDURA NEGOZIATA A SEGUITO DI MANIFESTAZIONE 

D’INTERESSE PER LA FORNITURA E MONTAGGIO “CHIAVI IN MANO” DI IMPIANTO DI 

DISIDRATAZIONE FANGHI, CON CENTRIFUGA, O MACCHINA EQUIVALENTE, COMPLETO DI 

APPARECCHIATURE AUSILIARIE ED ACCESSORI SULL’IMPIANTO DI DEPURAZIONE DI OLGINATE” e 

ha provveduto ad invitare gli OO.EE che hanno manifestato interesse: 

OPERATORE ECONOMICO C.F.  
SEDE LEGALE  

 

TEC.AM S.R.L. 

 

 

 

02960360176 

 

ALBINO (BG) 

VITONE ECO S.R.L. 

 

 

06859450725 

 

BITONTO (BA) 

ALFA LAVAL ITALY S.R.L. 

 

 

07356970967 

 

MILANO (MI) 

HUBER TECHNOLOGY SRL 

 

01689490215 LAIVES  (BS) 

PIERALISI MAIP SPA 

 

 

00696010420 

JESI (AN) 

SOLTECH SRL 

 

 

06382890967 

MILANO (MI) 

CID SRL 

 

00608530309 COLLOREDO DI MONTE 

ALBANO (UD) 

 

- con lettera del Direttore Divisione Corporate del 12.07.2024 acquisita al protocollo n. 

3294 è stato nominato Responsabile del Procedimento per la fase di affidamento, di 

seguito “RdP” Alessandra Besana, coadiuvata nelle operazioni di gara da: Carmen De 



 
 

pag. 2 

 

Guglielmo dell’Ufficio Appalti in qualità di testimone e segretario verbalizzante e da 

Antonia Paduano con funzioni di testimone; 

- che sono presenti in videoconferenza: Domenico Vena delegato della società 

ALFALAVAL e Lorenza Da Prada delegata della società HUBER. 

 

TUTTO CIO’ PREMESSO 

Il RdP alle ore 14:30 dichiara aperta la seduta, dando atto che entro il termine di 

scadenza per la presentazione delle offerte, prevista entro le ore 12:00 del giorno 

10.10.2024 risultano pervenute sulla piattaforma telematica Sintel di Regione Lombardia n. 

3 offerte: 

NUMERO 

PROTOCOLLO 

INFORMATICO  

FORNITORE  

MODALITÀ DI 

PARTECIPAZIONE 

DATA RICEVIMENTO OFFERTE 

1728547283931 
ALFA LAVAL ITALY S.R.L. 

07356970967 
Forma singola giovedì 10 ottobre 2024 10.01.23  

1728544707486 
PIERALISI MAIP SPA 

00696010420 
Forma singola giovedì 10 ottobre 2024 9.18.27  

1728490088128 

HUBER TECHNOLOGY 

SRL 

01689490215 

Forma singola mercoledì 9 ottobre 2024 18.08.08  

 

Il RdP procede a scaricare le buste amministrative dei concorrenti offerenti e verifica la 

presenza dei documenti amministrativi richiesti.  

Il RdP alle 14:37 interrompe la riunione comunicando che una volta esaminata la 

documentazione, se positiva, si procederà anche all’apertura delle buste tecniche in 

seduta riservata.  

Il RdP, il segretario e i testimoni proseguono la riunione in seduta riservata, verificando la 

completezza delle dichiarazioni e la regolarità della documentazione amministrativa, così 

come espressamente richiesto nella lettera d’invito.   

RAGIONE SOCIALE HUBER TECHNOLOGY SRL 

FORMA DI PARTECIPAZIONE Impresa singola  

 

AVVALIMENTO 

 

No 

SUBAPPALTO Sì – manca % 

 

DINIEGO ACCESSO  

AGLI ATTI 

Si  

https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=OFFER_ORDER
https://www.sintel.regione.lombardia.it/fwep/detailHistoryBid.do?orderBy=SUPPLIER_ORDER


 
 

pag. 3 

 

DURC  Regolare 

CCNL APPLICATO C011 

VALUTAZIONE AMMESSO CON RISERVA 

Manca % del subappalto. Viene attivato il soccorso 

istruttorio. 

 
RAGIONE SOCIALE PIERALISI MAIP SPA 

FORMA DI PARTECIPAZIONE Società 

 

AVVALIMENTO 

 

No 

SUBAPPALTO Sì – 25% 

 

DINIEGO ACCESSO  

AGLI ATTI 
Relazione tecnica e allegati 

DURC  Regolare 

CCNL APPLICATO C011 

 

VALUTAZIONE AMMESSO CON RISERVA 

Nell’Allegato 1 – Domanda di partecipazione il concorrente 

dichiara di voler sottrarre al diritto di accesso l’intera 

relazione tecnica. Dato che non è ammesso oscurare 

l’intera offerta, ma occorre indicare nello specifico le parti 

sottratte all’accesso, viene attivato il soccorso istruttorio 

 

RAGIONE SOCIALE ALFA LAVAL ITALY S.R.L. 

FORMA DI PARTECIPAZIONE Società  

 

AVVALIMENTO 

 

Non visibile 

SUBAPPALTO Sì-30% 

 

DINIEGO ACCESSO  

AGLI ATTI 
Relazione tecnica: caratteristiche della macchina 

disidratatrice (Criterio C) 

DURC  Regolare 

 

CCNL APPLICATO C011 

 

VALUTAZIONE AMMESSO CON RISERVA 

Non dichiara se ricorre all’avvalimento. Viene attivato il 

soccorso istruttorio. 

 

  



 
 

pag. 4 

 

Il RdP sospende la seduta alle ore 15:20 per i necessari soccorsi istruttori. 

 

Letto, confermato, sottoscritto 

Lecco, 10/10/2024 

 

Il RdP 

F.to Alessandra Besana         

        

Il Segretario e Testimone 

F.to Carmen De Guglielmo     

           

Il Testimone 

F.to Antonia Paduano  

  

    

Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.Lgs. 39/93.  


